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黎明农场2014年危房改造配套基础设施建设项目竣工决算审计结果公告
（二○一九年五月二十二日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2018年8月13日至2018年10月25日，对勐海县黎明农场管理委员会组织实施的“2014年危房改造配套基础设施建设项目”（以下简称该项目）竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

该项目建设地址位于云南省西双版纳州勐海县黎明农场场部、黎明农场茶厂、打洛生产队、凤凰生产队、景真生产队、勐阿生产队等共7个危房改造点。批准建设规模及内容：危房改造项目集中建设在黎明农场，改造建设项目户数为380户。本工程建设项目为危房改造小区道路、给排水设施、防护工程、绿化，其中：道路总面积13660平方米、矩形排水沟共1810米；绿化总面积4430平方米。预算总投资795.14万元，其中：中央预算内投资计划684万元，农场自筹111.14万元。该项目分三个标段实施，于2016年7月开工建设，2016年11月6日竣工验收，验收结论为同意验收并评定为“合格工程”。

审计结果表明，该项目立项、审批程序和前期手续基本完备；项目建设资金来源合规；工程招标及施工管理均按国家有关规定执行。通过项目的实施，从交通运输对农场职工日常生活物资提供便利，起到对职工正常生活的保障作用，同时能满足危房改造项目建设与将来使用的需要。但还存在工程结算多计造价的问题。
2、 审计发现的主要问题

    该项目因送审工程结算价中存在工程量多计等的问题，造成多计工程价款52.52万元。
    三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对多计工程价款的问题，责令勐海县黎明农场管理委员会依法进行整改，已经支付的多计款项应予收回，尚未支付的多计款项不得再支付。
针对发现的问题，审计局建议：一是及时结算并结清工程债务，完善工程资产移交手续，督促责任单位严格实行工程管护措施，确保所有工程项目在使用年限内发挥最大效益；二是加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，完善工程资产移交手续，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县黎明农场管理委员会进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，已在与施工单位结算工程款中进行扣减。

勐海县勐混镇曼扫片区农业高效节水灌溉试点项目竣工决算审计结果公告
（二○一九年五月二十二日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2018年8月13日至2018年9月20日，对勐海县水务局组织实施的“勐海县勐混镇曼扫片区农业高效节水灌溉试点项目”（以下简称该项目）竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

该项目批复建设内容为：新建小坝塘一座，抽水泵站一座，输水主管敷设6公里，分管铺设6公里，蓄水池7座，配套田间喷灌、滴灌管。项目概算总投资为1 054.53万元。其中：水库工程投资300.22万元；低压管道工程投资750万元；移民和环境工程投资4.31万元。资金筹措：水源工程部分（包含：蓄水池、溢流堰、泵站、排砂设施、射频IC卡灌溉供水计量收费管理系统）投资250万元，由省级补助资金；其余输水管网工程（包含：输水主管、喷灌系统、片区调节池及田间工程）共804.53万元由勐海县金沙农业科技有限责任公司投资建设。勐海县水务局具体负责水源工程部分的建设，本次审计内容为勐海县水务局具体负责的水源工程部分竣工决算审计。

审计结果表明，该项目在勐海县水务局的组织实施下，完成了工程的建设。项目建设能按基本建设程序执行，工程施工进行了公开招标，并执行了工程监理制度和承包合同制。财务核算能按《基本建设财务规则》进行，但工程实施中还存在多计工程价款、收回的省级补助资金未及时返还的问题。
3、 审计发现的主要问题

（1） 因送审工程结算价中存在部分综合单价偏高等问题，造成多计工程价款5.16万元。
（2） 其他问题。财政收回的项目结余结转（额度收回）资金未及时请拨使用，致使资金缺口和未结清工程债务56.87万元。
    三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对多计工程价款的问题，责令县水务局依法进行整改，已经支付的多计款项应予收回，尚未支付的多计款项不得再支付。对项目资金缺口问题，建议勐海县水务局与县财政协调，尽快安排拨回项目资金，以结清工程项目债务。
针对发现的问题，审计局建议：一是严格执行国家有关的财务制度，按规定结清工程债务；二是加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，完善工程资产移交手续，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县水务局进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，已在与施工单位结算工程款中进行扣减；对项目资金缺口的问题，已与县财政局协调，申请拨回项目资金，以结清工程项目债务。

勐宋乡扶贫开发整乡推进项目-财政专项扶贫资金管理和使用情况审计结果公告

（二○一九年五月二十二日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2018年3月19日至2018年12月3日，对勐宋乡人民政府负责实施的“勐海县勐宋乡扶贫开发整乡推进项目-财政专项扶贫资金收支、管理和使用情况”（以下简称该项目）进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

该项目涉及特色产业、基础设施、素质提高、安居工程、社会事业、生态环境保护与建设、组织建设7个方面。项目计划总投资13 993.4万元，其中：财政专项扶贫资金2 000万元、整合资金11 785.03万元，群众自筹208.37万元。项目建设期限为2015年5月至2017年5月，项目受益全乡9个行政村116个自然村，4 624户22 137人。本次审计是对财政专项扶贫资金2 000万元的资金管理和使用情况进行审计，项目主要涉及特色产业、基础设施和素质提高。该项目于2015年6月开工建设，2017年8月全部建成竣工。项目竣工后，勐宋乡先组织乡级初验，之后报请县级验收且已通过县级验收。

审计结果表明，勐宋乡通过实施扶贫开发整乡推进项目，使全乡9个行政村116个自然村，4 624户22 137人受益，有1341户5 133名建档立卡贫困群众得到全面扶持。通过人畜饮水的建设，确保了群众饮水安全；通村公路建设极大缓解群众出行难，降低运输成本，提高了通行质量；村内卫生路建设，改善了人居环境，提高群众卫生、文明意识，有利群众健康生活。通过实施产业发展和农村实用技术技能培训，将使贫困群众劳动素质提高、收入增加。整乡推进项目在资金管理方面实行县报账制，收支安全。但在项目建设管理方面，部份基础设施建设项目存在多计工程结算造价、超付工程款等问题。

4、 审计发现的主要问题

工程结算多计造价23.04万元。该项目因送审工程结算中部分存在工程量计算错误、价格套用错误、多计土方和挡墙以及送审漏项等问题，造成多计工程价款23.04万元，超付工程款2.35万元。
    三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对多计工程价款的问题，责令勐海县勐宋乡人民政府依法进行整改，已经支付的多计款项应予收回，尚未支付的多计款项不得再支付。
针对发现的问题，审计局建议：一是严格执行国家有关的财务制度，按规定结清工程债务；二是建设单位在今后项目管理中，严格要求监理单位在施工过程中认真做好施工记录，严格把控施工质量，保证施工记录的真实性，避免工程结算资料相互矛盾及虚假设计变更和增加量的问题发生；三是建立和完善扶贫开发整乡推进建设成果的长效机制，结合实际，建立管护制度，加强督促检查，强化后续管理，确保惠民富民的德政工程发挥最大效益。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县西定乡人民政府进行了整改。对施工单位多计工程价款23.04万元的问题，已在与施工单位结算工程款中进行扣减，已经支付的多计款项2.35万元已收回，尚未支付的多计款项不再支付。
西定乡扶贫开发整乡推进项目-财政专项扶贫资金管理和使用情况审计结果公告

（二○一九年五月二十二日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2018年3月15日至2018年12月3日，对西定乡人民政府负责实施的“勐海县西定乡扶贫开发整乡推进项目-财政专项扶贫资金收支、管理和使用情况”（以下简称该项目）进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

该项目涉及产业开发、基础设施、素质提高、社会事业、生态环境保护与建设5个方面项目。项目计划总投资17 661.97万元，其中：财政专项扶贫资金2 000万元、整合部门资金15 164.11万元，群众自筹497.86万元。项目建设期限为2016年1月至2018年1月，项目受益全乡11个行政村91个村民小组，5971户25 102人。本次审计是对财政专项扶贫资金2 000万元的资金管理和使用情况进行审计，项目主要涉及特色产业、基础设施和素质提高。该项目于2016年8月开工建设，2017年8月全部建成竣工。项目竣工后，西定乡先组织乡级初验，之后报请县级验收且已通过县级验收。

审计结果表明，西定乡通过实施扶贫开发整乡推进项目，使全乡11个行政村91个村民小组，5 971户25 102人受益，有1 226户5 157名建档立卡贫困群众得到全面扶持。通过村内道路建设，改善了人居环境，提高群众卫生、文明意识，有利群众健康生活。通过实施产业发展和农村实用技术技能培训，将使贫困群众劳动素质提高、收入增加。整乡推进项目在资金管理方面实行县报账制，收支安全。但在项目建设管理方面，部份基础设施建设项目存在多计工程结算造价、超付工程款等问题。

5、 审计发现的主要问题

工程结算多计造价140.61万元。该项目因送审工程结算中部分存在工程量重复计算和错误、价格套用错误等问题，造成多计工程价款140.61万元，超付工程款29.41万元。
    三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对多计工程价款的问题，责令勐海县西定乡人民政府依法进行整改，已经支付的多计款项应予收回，尚未支付的多计款项不得再支付。
针对发现的问题，审计局建议：一是严格执行国家有关的财务制度，按规定结清工程债务；二是建设单位在今后项目管理中，严格要求监理单位在施工过程中认真做好施工记录，严格把控施工质量，保证施工记录的真实性，避免工程结算资料相互矛盾及虚假设计变更和增加量的问题发生；三是建立和完善扶贫开发整乡推进建设成果的长效机制，结合实际，建立管护制度，加强督促检查，强化后续管理，确保惠民富民的德政工程发挥最大效益。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县西定乡人民政府进行了整改。对施工单位多计工程价款140.61万元的问题，已在与施工单位结算工程款中进行扣减，已经支付的多计款项29.41万元已收回，尚未支付的多计款项不再支付。
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